
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 
LĒMUMS 

Smiltenē 

2023.gada 19.oktobrī                                                                              Nr. 492 

  (protokols Nr.15, 22.§.) 

 

Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumā Nr. 262 

“Par valsts nekustamā īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā” 

 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2023.gada 28.jūnijā pieņēma lēmumu Nr. 262 “Par 

valsts nekustamā īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu pašvaldības 

īpašumā”, ar kuru izskata Apes apvienības pārvaldes priekšlikumu, reģistrēts 2023.gada 14.jūnijā 

ar Nr.  SNP/23/2.10/2558, par Latvijas valsts īpašumā uz Zemkopības ministrijas vārda reģistrēto 

un AS “Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā nodoto zemes gabala daļas pārņemšu pašvaldības 

īpašumā, ar kuru tika ierosināt valsts nekustamā īpašuma “Valsts mežs 36250080045”, kadastra 

numurs 3625 008 0004,  Apes pagastā, sastāvā esošās zemes vienības, kadastra apzīmējums 3625 

008 0045 (kopējā platība 489.86 ha) daļas 1.74 ha platībā (platība var mainīties pēc zemes vienības 

uzmērīšanas dabā), kas ierakstīts zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Zemkopības ministrijas 

personā, atsavināšanu un lūgt nodot to bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības īpašumā Meža 

kapu teritorijas paplašināšanai un uzturēšanai. 

Pieņemtais lēmums tika nosūtīts Latvijas Republikas Zemkopības ministrijai un AS 

”LATVIJAS VALSTS MEŽI”. 

2023.gada 13.septembrī  saņemta AS ”LATVIJAS VALSTS MEŽI” vēstule Nr. 4.1-

2_077v_101_23_721 “Par nekustamā īpašuma “Valsts mežs 94700030402” un “Valsts mežs 

36250080045” zemes vienību daļu atsavināšanu”, kurā LVM aicina pārskatīt Pašvaldības 

2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr.262 (protokols Nr.10, 13.§.) “Par valsts nekustamā īpašumu 

atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu pašvaldības īpašumā” un ierosina 

atsavināmo daļu samazināt līdz 0,4 ha, lai īstenotu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

3.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par pašvaldības īpašumā esošo ceļu 

būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, atbilstoši Meža likuma 44. panta 4. daļā noteiktajam, 

atsavinot tādu valsts meža zemi, uz kuras atrodas ceļš. Vēstulei pievienots grafiskais pielikums 

par zemes gabala 0,40 ha platībā izvietojumu. 

2023.gada 20.septembrī tika saņemta Zemkopības ministrijas vēstule 3.4-11e/1693/2023 

“Par nekustamā īpašuma "Valsts mežs 94700030402" Launkalnes pagastā un nekustamā īpašuma 

"Valsts mežs 36250080045”Apes pagastā, Smiltenes novadā zemes vienību daļu atsavināšanu”, 

kurā lūgts pārskatīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmuma Nr. 262 

“Par valsts nekustamā īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā” lemjošās daļas 1.punktā norādīto platību, samazinot to no 1.74 ha uz 0.40 

ha.  

 Izvērtējot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada pašvaldības 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 2023.gada 12.oktobra atzinumu 

(protokols Nr.11) un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


42.panta pirmo daļu, Meža likuma 44.panta ceturtās daļas 2.punkta b) apakšpunktu,  atklāti 

balsojot ar 10 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Iluta 

Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Raivis Vizulis, Toms Markss), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 28.jūnija lēmumu Nr. 262 

“Par valsts nekustamā īpašumu atsavināšanas ierosināšanu Apes pagastā un tā nodošanu 

pašvaldības īpašumā”, aizstājot lēmumā skaitli “1.74” ar skaitli “0.40”. 

2. Aizstāt grafisko pielikumu, kurā atsavināmā platība norādīta 1.74 ha,  ar grafisko 

pielikumu, kurā atsavināmā platība norādīta 0.40 ha 

3. Citi lēmuma Nr. 262  punkti netiek grozīti. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

  

 

Domes priekšsēdētājs        E. Avotiņš 

 

 

 

 
 
 


